ПРОТОКОЛ

СХОДА ГРАЖДАН ПО ОТЧЕТНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ

ООО «ТИМИРЯЗЕВСКОЕ» ПЕРЕД СОБСТВЕННИКАМИ МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА 41 ПО УЛ.НОВОКОМБИНАТОВСКАЯ , Р.П.ИШЕЕВКА

Место проведения
Дата проведения
Время проведения
Количество присутствующих

р.п.Ишеевка
08 августа 2012г.
19.00
     72 чел.

Повестка дня:

 1. Отчет управляющей компании ООО «Тимирязевское» по подготовке жилого дома № 41 по ул.Новокомбинатовская р.п.Ишеевка к отопительному периоду 2012-2013.

 2. Увеличение тарифов на вывоз ТБО и содержание текущий ремонт. Расшифровка расчетов по затратам.

 3. Просьбы, возражения, замечания со стороны собственников жилого дома 41 ул. Новокомбинатовская, р.п. Ишеевка.

Выступали:

По первому вопросу выступал:

Директор управляющей компании ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров. До собственников жилья была доведена информация о поступлении денежных средств на личный счет жилого дома № 41 ул.Новокомбинатовская, р.п.Ишеевка и расходы по статьям.

Петров А.Г. отчитался о проделанной работе по подготовке жилого дома к отопительному сезону 2012-2013г.

Сметная стоимость выполненных работ составила 413596 руб. (Заделка межпанельных швов в торцах жилого дома, ремонт ХВС, ГВС, ремонт подъездов и т.д. - Приложение 1).

Так же были проведены дополнительные работы, не входящие в план: механическая прочистка канализационной системы (27 000 руб.)

Петров А.Г. пояснил жильцам, что выполненные работы в два раза превысили запланированных.

А.Г.Петров пояснил о том, что по причине УК срывов в подаче ХВС, ГВС, перебоев с отоплением, электроснабжением не было. Отсутствие ГВС в течение месяца возникло из-за разногласий МУП «Теплоком» и ОАО «Межрегионгаз». По вывозу ТБО: за 6 месяцев  срывов также не наблюдалось.

Невыполненными работами остались: ремонт подъезда № 3 и приобретение дополнительных контейнеров для сбора ТБО. Петров А.Г. разъяснил по невыполненным работам, что за контейнеры по вывозу ТБО оплата производилась ещё в апреле 2012г., но так как поставщиком является компания из г. Таганрога, то существует проблема с перевозкой. Но этот вопрос в настоящий момент решается, ведутся переговоры. Работы по ремонту 3-го подъезда начнутся с 27 августа 2012г.

По второму вопросу выступил:

Петров А.Г. уведомил жителей о том, что с  июля 2012 г. тариф на вывоз ТБО увеличился согласно расчётов затрат, по состоянию на 01.07.2012г.

По третьему вопросу выступали:

1. Жители дома № 41 по ул.Новокомбинатовская просят разъяснения по повышению тарифов с 01.07.2012г.

2. От жителей подъезда № 6 поступила жалоба по ГВС, жильцы утверждают о том, что горячая вода поступает мутная и желтая. Просят решить данный вопрос.

3. Жители спрашивают о температуре горячей воды (какова должна быть температура горячей воды).

4. Житель подъезда № 1, просит установить навес над лавочкой, которая находится на территории детской площадки, для игры в шахматы.

5. Старшая по дому предложила решить вопрос по размещению аварийной бригады в подвальном помещении дома № 41 по ул.Новокомбинатовская.

6. Жители первого подъезда обеспокоены беспорядками повторяющимися из года в год на подъездных лавочках (происходит регулярное распитие спиртных напитков в ночное время суток).

7. Жители просят посодействовать в вопросе расширения детской площадки т.к. происходит регулярное посещение детей с соседних жилых домов.

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу: возражений и замечаний, со стороны собственников не возникло.

По второму вопросу:  собственники жилья высказали недовольства в связи с повышениями тарифов, как в целом за услуги ЖКХ (газоснабжение, электроэнергия), так и в частности по услугам оказываемых УК ООО «Тимирязевское».

По третьему вопросу:

1. Экономист ООО «Тимирязевское» Науметова Р.З. внесла разъяснения о том, что повышать тарифы на вывоз ТБО и содержание текущий ремонт, имеет право УК, согласно Расчетов затрат на оказание данных услуг — Приложение 2.

2. Петров А.Г. пояснил жителям, что данная проблема возникла из-за частого перебоя в работе электроэнергии. Петров А.Г. пояснил, что в ближайшее время направит письмо в ООО «Теплоком» по решению данного вопроса.

3. Согласно нормам температура горячей воды не должна опускаться ниже 55 ° C.

4. Данный вопрос включен в график работ по благоустройству придомовой территории на 2013г.

5. Для оперативного выполнения работ по устранению аварийных ситуаций, жители приняли решение, разместить аварийную бригаду в подвальном помещении дома № 41 по ул.Новокомбинатовская.

6. Выслушав данную проблему, Петров А.Г., обратиться с очередным письменным обращением в администрацию МО «Ишеевское городское поселение» о привлечении полицейского участкового к наведению порядка в вечернее (ночное) время в подъездах дома  и настоятельной просьбой присутствовать на всех сходах граждан.

7. Совместно с администрацией  МО «Ишеевское городское поселение» заняться решением данного вопроса.

В целом работа ООО «Тимирязевское» признана собственниками жилья «Удовлетворительной».

Подписи жителей дома 41 по ул.Новокомбинатовская, р.п.Ишеевка:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Старшая по дому:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Директор ООО «Тимирязевское»

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)